ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Диссертационного совета Д 501.001.01, созданного на базе Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

21 мая 2014 года								№  4

Председатель – д-р филос. наук, профессор Добреньков В.И
Ученый секретарь – канд. социол. наук Соломатина Е.Н.

Присутствовали:
1. Добреньков В.И.		д-р филос. наук		22.00.01
2. Гречихин В.Г.			д-р филос. наук		22.00.01
3. Кухтевич Т.Н.			д-р филос. наук 		22.00.06
4. Соломатина Е.Н.		канд. социол. наук 	22.00.04
5. Аверин Ю.П.			д-р социол. наук 		22.00.01
6. Антонов А.И.			д-р филос. наук		22.00.04
7. Барков С.А.			д-р социол. наук		22.00.04
8. Викторов А.Ш.			д-р социол. наук		22.00.06
9. Гараджа В.И.			д-р филос. наук		22.00.06
10.  Кравченко А.И.		д-р социол. наук		22.00.06
11. Мамедов А.К.			д-р социол. наук		22.00.04
12. Осипова Н.Г.			д-р социол. наук		22.00.01
13. Полякова Н.Л.		д-р социол. наук		22.00.01
14. Самсонова Т.Н.		д-р полит. наук		22.00.06
15. Федоркин Н.С.		д-р филос. наук		22.00.04
Кворум – имеется (присутствуют 15 членов Диссертационного совета).

СЛУШАЛИ: 1.	О приеме к защите диссертации АЗИНОЙ Ольги Александровны на тему: «Мифодизайн как средство формирования имиджа современной России в европейском общественном мнении», представленной на соискание ученой степени кандидата социологических наук по специальности 22.00.04 – Социальная структура, социальные институты и процессы.

ВЫСТУПИЛИ: доктор философ. н., профессор Кухтевич Т.Н., которая  представила заключение комиссии диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертационной работы Азиной О.А. Комиссия считает целесообразной защиту полученных научных результатов автора в Диссертационном совете Д 501.001.01 по социологическим наукам при МГУ имени М.В. Ломоносова.

РЕШИЛИ:
1.1.	Назначить в качестве официальных оппонентов:
Комиссаров Сергей Николаевич - доктор философских наук, профессор, главный научный сотрудник ФГБУН «Институт социологии Российской Академии наук»;
Шабаркина Ирина Валентиновна - кандидат социологических наук, преподаватель кафедры общей социологии факультета социальных наук НОУ ВПО «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет».
1.2.	Назначить в качестве ведущей организации: ФГБОУ ВПО «Российский университет дружбы народов».
1.3.	 Назначить дату защиты – 26 сентября 2014 года.
1.4.	Утвердить список рассылки авторефератов.
1.5.	Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.
1.6.	Поручить ученому секретарю диссертационного совета направить текст объявления о защите диссертации для размещения на официальном сайте Комиссии (ВАК Минобрнауки РФ) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на сайте организации.
1.7. Поручить ученому секретарю диссертационного совета разместить текст объявления о защите и автореферат диссертации в единой информационной системе.
Итоги голосования: («за» - 15, «против» - нет, «воздержался» - нет).

[bookmark: _GoBack]
Председатель Диссертационного совета				Добреньков В.И.

Ученый секретарь							Соломатина Е.Н.